
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.06.2016 №214
г. Барнаул

R) внесении изменений 
постановление Администрации края 
от 16.06.2015 №231

В соответствии со статьей 3 закона Алтайского края от 04.02.2007 
№ 12-ЗС «О полномочиях органов государственной власти Алтайского края 
в сфере управления и распоряжения земельными участками в Алтайском 
крае» п о с т а н о в л я ю :

Внести в постановление Администрации края от 16.06.2015 № 231 
«Об утверждении Порядка определения размера арендной платы 
за земельные участки, находящиеся в границах муниципального образования 
город Барнаул Алтайского края, государственная собственность на которые 
не разграничена, условий и сроков ее внесения» следующие изменения: 

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:
позицию 3 таблицы 2 изложить в следующей редакции:

«3 Размещение гаражей и ав
тостоянок

размещение гаражей и гаражных 
боксов, машиномест, предназначен
ных для хранения индивидуального 
автотранспорта, а также погребных 
ячеек, расположенных в составе 
объекта недвижимости

0,010

размещение гаражей иного назначе
ния, помещений в составе объекта 
недвижимости, использование кото
рых связано в том числе с осуществ
лением предпринимательской дея
тельности, и автостоянок»

0,032

пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Если на стороне арендатора выступает несколько лиц, 

обладающих правами на здания, сооружения (помещения в них), 
расположенные на земельном участке, арендная плата устанавливается 
для каждого лица пропорционально доле в праве или занимаемой 
площади в здании, сооружении (помещении в них) либо 
согласно сложившемуся порядку пользования земельным участком в 
соответствии с заключенным соглашением о порядке пользования таким 
участком. При этом размер арендной платы рассчитывается с



2

применением единого для земельного участка коэффициента, 
установленного в зависимости от характеристик (таблицы 1, 2), за 
исключением земельных участков, на которых расположены объекты 
недвижимости, указанные в позиции 3 таблицы 2.

Размер арендной платы за земельные участки, указанные в позиции 3 
таблицы 2, рассчитывается отдельно для каждого правообладателя с учетом 
назначения принадлежащего ему объекта недвижимости или статуса 
землепользователя, предусмотренного таблицей 1.».

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин


